
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins - Matrícula 025864

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG

Ano 14 Edição 1794

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 49/2024

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, 
no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Fica nomeado interinamente, WILTON 

LUIZ DE LIMA, para o cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com a produção dos seus efeitos a 
contar de 15/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 16 de janeiro de 2024.

Nomeia interinamente a pessoa que menciona.
PORTARIA Nº 040/2024

RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
a pedido, o seguinte servidor: VAGNER BARBOSA 
– TÉCNICO EM INFORMÁTICA (TEMPORÁRIO)
REG. 402081

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 12/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 50/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora.   
CLAUDIA REGINA FERREIRA RODRIGUES DA 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

CUNHA – CONSELHEIRO TUTELAR REG. 210625
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 10/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 51/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato o seguinte servidor. MARCOS 
COSTA DA SILVA – CONSELHEIRO TUTELAR 
REG. 210757

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 02/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 52/2024

RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. 
MARISA CAMARGO DE SOUSA – CONSELHEIRO 
TUTELAR REG. 210633

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 10/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

“Exonera a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 50/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. 
SUELLEN BARBOSA IMAI – CONSELHEIRO 
TUTELAR REG. 210650

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 10/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 54/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. VERA 
LUCIA DA SILVA ARRUDA – CONSELHEIRO 
TUTELAR REG. 210617

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 10/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 43/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar a pedido, a seguinte servidora: ANGELICA 
MARIA MARTINS DA CUNHA – AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO REG. 90871

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 



Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1794 (14)

RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 44/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, o 
seguinte servidor: ERNANE FERREIRA DA SILVA JUNIOR 
– CHEFE DE DIVISÃO REG. 258654

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 03/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 08/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 45/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, a 
seguinte servidora: IVA LUCIA VIEIRA – CADASTRADOR 
SOCIAL (TEMPORÁRIO) REG. 402215

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 11/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 46/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, 
a seguinte servidora: KENIA CRISTINA MOREIRA – 
SERVIÇOS GERAIS REG. 78069

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 08/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 47/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, o 
seguinte servidor: ROMULO AUGUSTO RODRIGUES 
ALVES – PSICÓLOGO (TEMPORÁRIO) REG. 401871

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 03/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

“Exonera a pessoa que menciona”
P O R T A R I A  Nº 48/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, a 
seguinte servidora: ROSELAINE ARRUDA SAVIOLO 
SANTOS – PSICÓLOGO (TEMPORÁRIO) REG. 401971

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 08/01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 16 de janeiro de 2024.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Levi de Almeida Siqueira

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo 

determinado, para atender as situações de necessidade 
temporária de excepcional interesse público celebrado 
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 
2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ARAGUARI, 
com sede na Av. Sen. Melo Viana 176 – Goiás, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Administração, e 
o (a) Sr. (a) GUSTAVO DE SENA ALVES, portador(a)
do RG nº 21366083- PC/MG, CPF nº 144.745.276-31, e
da Carteira de Trabalho nº 734.897.2 série nº 0040/MG,
contratado (a) por prazo determinado para a função pública
de  CADASTRADOR SOCIAL - TEMPORÁRIO,  FICA 
estabelecido a prorrogação do Contrato Temporário pelo
período 04 de janeiro de 2024 a 03 de janeiro de 2025,
conforme § II  do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013.

E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as 
partes na presença de duas testemunhas.

Araguari, 04 de janeiro de 2024.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo 

determinado, para atender as situações de necessidade 
temporária de excepcional interesse público celebrado 
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 
2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ARAGUARI, 
com sede na Av. Sen. Melo Viana 176 – Goiás, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Administração, e 
o (a) Sr. (a) PATRICIA ALVES FERREIRA, portador(a)
do RG nº 14338564- SSP/MG, CPF nº 084.643.396-66,
e da Carteira de Trabalho nº 506.52 série nº 00144/MG,
contratado (a) por prazo determinado para a função pública
de  CADASTRADOR SOCIAL - TEMPORÁRIO,  FICA 
estabelecido a prorrogação do Contrato Temporário pelo
período 05 de janeiro de 2024 a 04 de janeiro de 2025,
conforme § II  do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013.

E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as 
partes na presença de duas testemunhas.

Araguari, 04 de janeiro de 2024.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo 

determinado, para atender as situações de necessidade 
temporária de excepcional interesse público celebrado 
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 
2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ARAGUARI, com 
sede na Av. Sen. Melo Viana 176 – Goiás, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Administração, e o (a) Sr. (a) 
YASMIM DE PAULO NASCIMENTO, portador(a) do RG nº 
23138644- PC/MG, CPF nº 176.861.146-78, e da Carteira 
de Trabalho Digital, contratado (a) por prazo determinado 
para a função pública de  CADASTRADOR SOCIAL - 
TEMPORÁRIO,  FICA estabelecido a prorrogação do 
Contrato Temporário pelo período 09 de janeiro de 2024 a 
08 de janeiro de 2025, conforme § II  do art. 7º da Lei nº 
5.283, de 26 de novembro de 2013.

E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as 
partes na presença de duas testemunhas.

Araguari, 04 de janeiro de 2024.

EDUCAÇÃO

Considerando parecer da Assessoria Jurídica do 
Departamento de licitações e Contratos e o parecer da 
Superintendência de Controladoria de fls. retro, DECLARO 
que foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO 
nº.093/2023, modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº. 002/2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA 
REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DAS NOVAS 
INSTALAÇÕES FÍSICAS DO CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL NOSSA SENHORA DA PENHA, 
SITUADO À RUA SÃO SALVADOR Nº 680, BAIRRO SÃO 
LUIZ, CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA 
DE CURVA ABC, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANEIRO, 
BDI E PROJETOS ANEXOS, HOMOLOGO E ADJUDICO 
o PROCESSO LICITATÓRIO nº 093/2023, modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2023, com
fundamento no art.43, VI da Lei 8.666/93, com modificações
posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da
empresa: CONSTRAL CONSTRUTORA ARAÚJO LTDA,
perfazendo um valor global de R$ 2.529.000,00 (Dois
milhões, quinhentos e vinte e nove mil reais). Publique-se
na forma da Lei. Após, ao Departamento de Licitações e
Contratos para a formalização dos Contratos. Araguari,
12 de janeiro de 2024. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E HABITAÇÃO

CONTRATADA: LH7 CONSULTORIA E AUDITORIA 
- ME– CNPJ: 23.369.163/0001-41 - 1º TERMO
ADITIVO CONTRATUAL - PRORROGAÇÃO DE
PRAZO NO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
002/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
056/2022 - PROCESSO Nº 447/2022. O objeto geral
é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE NATUREZA PREDOMINANTE
INTELECTUAL COM DESPESA DE NOTÓRIA 
ESPECIALIZAÇÃO, PARA EXECUTAR CONSULTORIA 
E ASSESSORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA,
REGULADO PELO ARTIGO E LEI Nº 8.666 DE 21/06/93
EM ESPECIAL PELOS ARTIGOS 13, II E V, § 3º, 25, II, §1º
E 26, PARÁGRAFO ÚNICO, C/C ART. 2º DA LEI 14.039 DE
17 DE AGOSTO DE 2020 E COM SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES. O presente termo aditivo prorroga a
vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 002/2023
por mais 12 (doze) meses, que ficam compreendidos entre
05/01/2024 à 05/01/2025, ficam vinculadas ao presente
Termo Aditivo, as demais cláusulas constantes do Contrato
Administrativo N.º 002/2023 - Inexigibilidade N.º 056/2022 -
Processo N.°447/2022, as quais permanecem inalteradas.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E HABITAÇÃO – MARIEL CADENA DA 
MATTA. Araguari-MG, 05 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

SAE

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

CONTRATO: 49/2023 - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 11

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
14/12/2023 E 14/12/2024

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
14/12/2023

CONTRATADA GISELI GUERREIRO 

PREGÃO ELETRÔNICO 



Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1794 (14) - 3

GONÇALES
ENDEREÇO: AV. VEREADOR GERALDO 

TEODORO, N° 660, AMORIM
CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38.446-124
CNPJ 26.003.411/0001-24
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$144.666,05 (cento e quarenta e quatro mil seiscentos 
e sessenta e seis reais e cinco centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 14 de dezembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 

CONTRATO: 50/2023 - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 11

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
14/12/2023 E 14/12/2024

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
14/12/2023

CONTRATADA WEB ELÉTRICA LTDA
ENDEREÇO: RUA MARQUES DE LEÃO, 995, 

PARQUE NOVOS ESTADOS
CIDADE/ESTADO: CAMPO GRANDE - MS
CEP: 79.034-520
CNPJ 26.492.610/0001-43
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$1.295,05 (mil duzentos e noventa e cinco reais e 
cinco centavos)

                       CLAUDIA 
ELIANE BARBOSA DE MELO

Superintendente SAE
Araguari-MG, 14 de dezembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 

CONTRATO: 51/2023 - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 11

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
14/12/2023 E 14/12/2024

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
14/12/2023

CONTRATADA DG SOLUTION INDÚSTRIA 
DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

ENDEREÇO: RUA ABAUNA N° 61, VILA MOINHO 
VELHO

CIDADE/ESTADO: SÃO PAULO - SP
CEP: 04.284-080
CNPJ 37.902.157/0001-12
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$16.275,00 (dezesseis mil duzentos e setenta e 
cinco reais)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 14 de dezembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 

CONTRATO: 52/2023 - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 11

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
14/12/2023 E 14/12/2024

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
14/12/2023

CONTRATADA ELA ELETRO ARAGUARI 
LTDA

ENDEREÇO: TRAVESSIA ELIAS RODRIGUES 
ÁVILA, 34, BOSQUE

CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38.446-161
CNPJ 19.946.193/0001-04 E 19.946.193/0003-

68
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$594.712,05 (quinhentos e noventa e quatro mil 
setecentos e doze reais e cinco centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 14 de dezembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023

CONTRATO: 53/2023 - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 11

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
14/12/2023 E 14/12/2024

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
14/12/2023

CONTRATADA MULTI FERRAGENS FREIRE 
LTDA

ENDEREÇO: RODOVIA DO SOL – LOJA 02, N° 750, 
PATURÁ.

CIDADE/ESTADO: GUARAPARI - ES
CEP: 26.222-600
CNPJ 19.999.276/0001-53
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$1.708,10 (mil setecentos e oito reais e dez 
centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 14 de dezembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 

CONTRATO: 54/2023 - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 11

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 

14/12/2023 E 14/12/2024
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 

14/12/2023
CONTRATADA MACROMMERCE LTDA
ENDEREÇO: RUA NAJLA CARONE GUEDERT, N° 

820, SALA 03, BAIRRO PAGANI
CIDADE/ESTADO: PALHOCA - SC
CEP: 88.135.150
CNPJ 47.977.771/0001-05
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$119.697,30 (cento e dezenove mil seiscentos e 
noventa e sete reais e trinta centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 14 de dezembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 

CONTRATO: 55/2023 - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 11

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
14/12/2023 E 14/12/2024

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
14/12/2023

CONTRATADA BELLA MORADA MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA

ENDEREÇO: AV. TEODORETO VELOSO DE 
CARVALHO, 2409, SIBIPIRUNA

CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38.445-198
CNPJ 30.520.461/0001-56
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$1.842.690,66 (um milhão oitocentos e quarenta e dois 
mil seiscentos e noventa reais e sessenta e sei centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 14 de dezembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 

CONTRATO: 56/2023 - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 11

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
14/12/2023 E 14/12/2024

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
14/12/2023

CONTRATADA COMERCIAL RONEWTON 
LTDA

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM BARBOSA, N° 200, 
BAIRRO JARDIM REGINA.

CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38.440.153
CNPJ 38.448.523/0001-23
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE



Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024DIÁRIO OFICIAL4 - Araguari, 1794 (14)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$2.168,00 (dois mil cento e sessenta e oito reais)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 14 de dezembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 

CONTRATO: 57/2023 - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 11

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
14/12/2023 E 14/12/2024

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
14/12/2023

CONTRATADA D E C O R A R T 
DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS

ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 
N° 355, BAIRRO NS SENHORA DE FÁTIMA

CIDADE/ESTADO: CATALÃO - GO
CEP: 38.446-124
CNPJ 38.095.264.0001/49
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$42.438,00 (quarenta e dois mil quatrocentos e trinta 
e oito mil)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 14 de dezembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 

CONTRATO: 58/2023 - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 11

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
14/12/2023 E 14/12/2024

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
14/12/2023

CONTRATADA DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - EPP

ENDEREÇO: RUA R-5 n° 129, QD. R7 LT. 07 – Setor 
Oeste

CIDADE/ESTADO: GOIÂNIA - GO
CEP: 74.125-070
CNPJ 37.227.550/0001-58
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$319.817,30 (trezentos e dezenove mil, oitocentos e 
dezessete reais e trinta centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 14 de dezembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA BELLA MORADA MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA

ENDEREÇO: AV. TEODORETO VELOSO DE 

CARVALHO, 2409, SIBIPIRUNA
CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38.445-198
CNPJ 30.520.461/0001-56
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$1.842.690,66 (um milhão oitocentos e quarenta e dois 
mil seiscentos e noventa reais e sessenta e sei centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 14 de dezembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA D E C O R A R T 
DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS

ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 
N° 355, BAIRRO NS SENHORA DE FÁTIMA

CIDADE/ESTADO: CATALÃO - GO
CEP: 38.446-124
CNPJ 38.095.264.0001/49
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$42.438,00 (quarenta e dois mil quatrocentos e trinta 
e oito mil)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 30 de novembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - EPP

ENDEREÇO: RUA R-5 n° 129, QD. R7 LT. 07 – Setor 
Oeste

CIDADE/ESTADO: GOIÂNIA - GO
CEP: 74.125-070
CNPJ 37.227.550/0001-58
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$319.817,30 (trezentos e dezenove mil, oitocentos e 
dezessete reais e trinta centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 30 de novembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA DG SOLUTION INDÚSTRIA 
DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

ENDEREÇO: RUA ABAUNA N° 61, VILA MOINHO 
VELHO

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA ELA ELETRO ARAGUARI 
LTDA

ENDEREÇO: TRAVESSIA ELIAS RODRIGUES 
ÁVILA, 34, BOSQUE

CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38.446-161
CNPJ 19.946.193/0001-04 E 19.946.193/0003-

68
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$594.712,05 (quinhentos e noventa e quatro mil 
setecentos e doze reais e cinco centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 30 de novembro de 2023.

CIDADE/ESTADO: SÃO PAULO - SP
CEP: 04.284-080
CNPJ 37.902.157/0001-12
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$16.275,00 (dezesseis mil duzentos e setenta e 
cinco reais)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 30 de novembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA GISELI GUERREIRO 
GONÇALES

ENDEREÇO: AV. VEREADOR GERALDO 
TEODORO, N° 660, AMORIM

CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38.446-124
CNPJ 26.003.411/0001-24
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$144.666,05 (cento e quarenta e quatro mil seiscentos 
e sessenta e seis reais e cinco centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 30 de novembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA MACROMMERCE LTDA
ENDEREÇO: RUA NAJLA CARONE GUEDERT, N° 

820, SALA 03, BAIRRO PAGANI
CIDADE/ESTADO: PALHOCA - SC



Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1794 (14) - 5

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA MULTI FERRAGENS FREIRE 
LTDA

ENDEREÇO: RODOVIA DO SOL – LOJA 02, N° 750, 
PATURÁ.

CIDADE/ESTADO: GUARAPARI - ES
CEP: 26.222-600
CNPJ 19.999.276/0001-53
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$1.708,10 (mil setecentos e oito reais e dez 
centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 30 de novembro de 2023.

CEP: 88.135.150
CNPJ 47.977.771/0001-05
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$119.697,30 (cento e dezenove mil seiscentos e 
noventa e sete reais e trinta centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 30 de novembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA COMERCIAL RONEWTON 
LTDA

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM BARBOSA, N° 200, 
BAIRRO JARDIM REGINA.

CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38.440.153
CNPJ 38.448.523/0001-23
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$2.168,00 (dois mil cento e sessenta e oito reais)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 30 de novembro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 – PROCESSO 
991/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA WEB ELÉTRICA LTDA
ENDEREÇO: RUA MARQUES DE LEÃO, 995, 

PARQUE NOVOS ESTADOS
CIDADE/ESTADO: CAMPO GRANDE - MS
CEP: 79.034-520
CNPJ 26.492.610/0001-43

OBJETO INICIAL Registro de preços para 
fornecimento de materiais elétricos, objetivando atender as 
necessidades de manutenção e substituição de materiais 
elétricos necessários ao funcionamento de Recalque 
do Sistema de Água e Esgoto e demais manutenções 
necessárias nos prédios pertencentes à SAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1110 03.02.20.00.17.
512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P. 
R$1.295,05 (mil duzentos e noventa e cinco reais e 
cinco centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 30 de novembro de 2023.

FAEC

O Presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura – FAEC, no uso de suas atribuições legais ...

CONSIDERANDO o Ofício 001/2024 - Pedido de 
Informações do “Comitê Informal de Audiovisual”, a Diretoria 
Executiva da FAEC decidiu alterar os itens 1.5 e 1.7, e 
republicar o edital com prorrogação do prazo de inscrição 
até o dia 18 de fevereiro de 2024.

RESOLVE:
Art. 1°. Retificar o item 1.5 e subitens do edital n° 001 / 

2023 PMIC;
I – A redação do item 1.5. passa a ser: 
1.5. Cada proponente, pessoa física ou jurídica, poderá 

inscrever até 2 (duas) propostas desde que elas não 
sejam da mesma categoria/fonte de recurso no período de 
vigência deste Edital, ou no da sua prorrogação, conforme 
o caso.

1.5.1. Constatada a irregularidade acima, será
considerado, para fins de análise, apenas o primeiro projeto 
inscrito, observando-se a ordem de protocolo, ficando 
automaticamente desconsiderados os demais, salvo 
quando houver solicitação expressa e formal do proponente 
para descarte dos projetos inscritos anteriormente neste 
Edital.

1.5.2. Cada proponente, poderá se inscrever em, no 
máximo, 1 (um) outro edital cuja fonte financiadora seja a 
Lei Paulo Gustavo – Lei Complementar 195/2022.

Art. 2°. Retificar o item 4.0 e subitens do edital n° 001 / 
2023 PMIC;

PORTARIA Nº. 004/2024 – FAEC
“Promove alterações e retifica o Edital 001/2023 
PMIC e prorroga o prazo de inscrições do 
mesmo”

EDITAL PARA APRESENTAÇÃO DE PROJETOS 
ARTÍSTICO-CULTURAIS 
EDITAL PMIC 001/2023

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

A FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA (FAEC), torna público aos interessados 
a realização da REPUBLICAÇÃO do EDITAL DE 
CHAMADA PÚBLICA Nº 006 / 2023 CONCURSO Nº 
007 / 2023 - PROCESSO Nº 113 / 2023 EDITAL PARA 
APRESENTAÇÃO DE PROJETOS ARTÍSTICO-
CULTURAIS EDITAL PMIC 001/2023, seleção de 
projetos artístico-culturais a serem financiados pelo 
Programa Municipal de Incentivo à Cultura “Geraldo 
França de Lima” - PMIC, referentes ao exercício de 
2023. As inscrições são gratuitas e os interessados 
deverão preencher cadastro do formulário para 
inscrição do edital através da plataforma/site www.
prosas.com.br, entre às 8h do dia 15/01/2024 às 
17h30 do dia 20/02/2024. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis para acesso no site (www.faec.
araguari.mg.gov.br) ou diretamente via plataforma/site 
www.prosas.com.br onde o proponente deverá criar 
seu perfil de EMPREENDEDOR e em seguida efetuar 
inscrição no referido edital. As dúvidas relativas aos 
termos do edital, entrar em contato com a FAEC pelo 
telefone 34-3690-3220, das 9h às 12h e das 13h às 
17h30, ou pelo e-mail editais@faec.araguari.mg.gov.
br Diogo Machado Cunha e Sousa – Presidente da 
Fundação Araguarina de Educação e Cultura – FAEC.

I – Fica dispensada a “Certidão Negativa de Débitos 
(CND) junto a FAEC e o PMIC”, para fins de documentação 
para habilitação.

Art. 3°. Prorrogar o Prazo de Inscrições do Edital nº 001 
/ 2023 PMIC;

I – O prazo de inscrições passará a ser de 15 de janeiro 
de 2024 a 20 de fevereiro de 2024.

Art. 4°. A presente Portaria será afixada no quadro de 
avisos da Fundação Araguarina de Educação e Cultura – 
FAEC, onde o mesmo será exposto.

Art. 5°. A presente Portaria entra em vigor na data da 
sua publicação.

Fundação Araguarina de Educação e Cultura – FAEC, 
em 12 de janeiro de 2024.

DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA
Presidente da FAEC


		2024-01-16T22:41:28-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




